
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ХАРИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.05.2016 года                            с. Харик                   №23 
 
«О должностных лицах, уполномоченных  

составлять протоколы об  

административных правонарушениях» 

 

 В целях реализации Закона Иркутской области от 04.04.2014 N 37-ОЗ (ред. от 27.04.2015) 

"О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по 

определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными зако-

нами Иркутской области об административной ответственности" (принят Постановлением Зако-

нодательного Собрания Иркутской области от 19.03.2014 N 8/11-ЗС) (вместе с "Методикой расче-

та нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам 

из областного бюджета для осуществления областного государственного полномочия по опреде-

лению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Ир-

кутской области об административной ответственности"), руководствуясь Уставом Харикского 

муниципального образования, администрация Харикского муниципального образования 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Утвердить прилагаемый Перечень лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях на территории Харикского муниципального образования, преду-

смотренных: Законом Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ "Об отдельных вопросах регу-

лирования административной ответственности в области благоустройства территорий муници-

пальных образований Иркутской области".  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Муниципальный вестник". 

            4.   Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Харикского сельского поселения                     А.А. Ткачёв 

                                        (должность)  (личная подпись) (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Харикского сельского поселения 

от 04.05.2016г. №23 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на 

территории Харикского муниципального образования, предусмотренных Законом Иркут-

ской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ "Об отдельных вопросах регулирования администра-

тивной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образова-

ний Иркутской области" 

 

1. Федурин И.Е., специалист администрации Харикского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


